

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和5年度高瀬堰河川情報板外更新工事
工事地名	太田川河川事務所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 4月
2) 事務所名	太田川河川事務所 流域治水課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5366010001	1 4) 単価適用年月	2023年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	261日間 自 令和 5年 7月13日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	広島	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	太田川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 4月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和5年度高瀬堰河川情報板外更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体)		式	1		82,685,900				
河川情報表示設備		式	1		82,685,900				
河川情報表示装置 (上温井)		式	1		47,790,000				
円形型河川情報表示装置	LED表示	組	1	47,790,000	47,790,000			単-1号	
河川情報表示装置 (高瀬分室)		式	1		31,895,900				
河川情報板主制御機	サーバ機	台	1	30,350,000	30,350,000			単-2号	
河川情報板主制御機	河川情報板操作機	台	1	1,500,000	1,500,000			単-3号	
メディアコンバータ	100Mbps SM2C	台	1	45,900	45,900			単-4号	
河川情報表示装置 (大芝出張所)		式	1		1,500,000				
河川情報板主制御機	河川情報板操作機	台	1	1,500,000	1,500,000			単-5号	
河川情報表示装置 (可部出張所)		式	1		1,500,000				
河川情報板主制御機	河川情報板操作機	台	1	1,500,000	1,500,000			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度高瀬堰河川情報板外更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
機器単体費		式	1		82,685,900				
通信設備		式	1		1,147,646				
河川情報表示設備工 (上温井)		式	1		515,842				
河川情報表示装置設置工		式	1		170,400				
円形型河川情報表示装置設置	LED表示	組	1	170,400	170,400				単-7号
光ケーブル敷設工		式	1		110,890				
光ケーブル成端	5テープ(心)以下	箇所	1	29,690	29,690				単-8号
光ケーブル伝送損失試験	20心以下	方向	2	16,970	33,940				単-9号
光ケーブル接続損失試験	20心以下	対向	2	23,630	47,260				単-10号
配管・配線工		式	1		80,702				
屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 22mm2 ×3C	m	3	3,356	10,068				単-11号
地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 22mm2 ×3C	m	9	3,356	30,204				単-12号

# 設計内訳書

工事名	令和5年度高瀬堰河川情報板外更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋内配線 (ラック)	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 22mm2×3C	m	10	4,043	40,430				単-13号
河川情報表示装置撤去工		式	1		125,230				
円形型河川情報表示装置撤去 (不使用)	移動無線基地局・無線LAN装置・スピーカー含む	組	1	67,540	67,540				単-14号
現場発生品運搬(電気)	金属くず	式	1		57,690				内-1号
配管・配線撤去工		式	1		28,620				
屋外配線撤去(不使用) (管内)	CV 22mm2-3C	m	3	1,145	3,435				単-15号
地中配線撤去(不使用) (管内)	CV 22mm2-3C	m	9	1,145	10,305				単-16号
屋内配線撤去(不使用) (ラック)	CV 22mm2-3C	m	10	1,488	14,880				単-17号
河川情報表示設備工 (高瀬分室)		式	1		295,607				
河川情報表示装置設置工		式	1		235,380				
河川情報板主制御機設置	サーバ機	台	1	182,600	182,600				単-18号
河川情報板主制御機設置	河川情報板操作機	台	1	42,480	42,480				単-19号

# 設計内訳書

工事名	令和5年度高瀬堰河川情報板外更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	通信設備(機器単体)		
							数量増減	金額増減	摘要
メテアコンパ`タ設置			台	1	10,300	10,300			単-20号
河川情報表示装置撤去工			式	1		60,227			
河川情報板主制御機撤去 (不使用)	制御装置		台	1	42,480	42,480			単-21号
河川情報板主制御機撤去 (不使用)	河川情報板操作機		台	1	12,180	12,180			単-22号
メテアコンパ`タ撤去 (不使用)			台	1	2,119	2,119			単-23号
現場発生品運搬(電気)	金属くず		式	1		3,448			内-2号
河川情報表示設備工 (大芝出張所)			式	1		75,728			
河川情報表示装置設置工			式	1		42,480			
河川情報板主制御機設置	河川情報板操作機		台	1	42,480	42,480			単-24号
河川情報表示装置撤去工			式	1		33,248			
情報表示管理カ`タ撤去 (不使用)			台	1	12,180	12,180			単-25号
情報表示端末装置撤去 (不使用)			台	1	12,180	12,180			単-26号

# 設計内訳書

工事名	令和5年度高瀬堰河川情報板外更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
河川情報板操作機撤去 (不使用)		台	1	8,526	8,526					単-27号
現場発生品運搬(電気)	金属くず	式	1		362					内-3号
河川情報表示設備工 (可部出張所)		式	1		54,669					
河川情報表示装置設置工		式	1		42,480					
河川情報板主制御機設置	河川情報板操作機	台	1	42,480	42,480					単-28号
河川情報表示装置撤去工		式	1		12,189					
情報表示端末装置撤去 (不使用)		台	1	12,180	12,180					単-29号
現場発生品運搬(電気)	金属くず	式	1		9					内-4号
工場製品輸送工		式	1		143,000					
輸送工		式	1		143,000					
輸送(電気)	機器輸送費	式	1		143,000					内-5号
仮設工		式	1		62,800					

# 設計内訳書

工事名	令和5年度高瀬堰河川情報板外更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		62,800					
交通誘導警備員 A 昼間		人日	2	17,220	34,440					単-30号
交通誘導警備員 B 昼間		人日	2	14,180	28,360					単-31号
直接工事費		式	1		1,147,646					
共通仮設費		式	1		179,640					
共通仮設費		式	1		55,640					
技術管理費		式	1		4,640					
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		4,640					内-6号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		51,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		124,000					
純工事費		式	1		1,327,286					
現場管理費		式	1		639,000					

# 設計内訳書

工事名	令和5年度高瀬堰河川情報板外更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
機器間接費		式	1		6,697,000				
技術者間接費		式	1		174,000				
機器管理費		式	1		6,523,000				
工事原価		式	1		8,663,286				
一般管理費等		式	1		1,910,814				
工事価格		式	1		93,260,000				
消費税相当額		式	1		9,326,000				
工事費計		式	1		102,586,000				













# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	円形型河川情報表示装置	LED表示	単位	組	数量	単価	金額	単価	47,790,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	円形型河川情報表示板	表示部 赤色回転灯含む		組	1	29,000,000	29,000,000		
	円形型河川情報表示板	LED駆動部 フォトセン含む		組	1	2,000,000	2,000,000		
	円形型河川情報表示板	筐体		組	1	7,000,000	7,000,000		
	副制御部	表示制御部・伝送部・光成端箱・電源部含む		組	1	9,000,000	9,000,000		
	副制御部	光伝送装置		組	1	481,000	481,000		
	機側操作盤			組	1	300,000	300,000		
	計						47,781,000		
	単価						47,790,000	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	河川情報板主制御機	サーバ機	単位	台	数量	1	単価	30,350,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サーバ機		処理部、コンソール部含む	台	1	30,000,000	30,000,000		
L2-SW		固定型タイプD	台	1	152,000	152,000		
主制御機収容架			架	1	195,000	195,000		
計						30,347,000		
単価						30,350,000	円/台	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	河川情報板主制御機	河川情報板操作機	単位	台	数量		単価
					1		1,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
河川情報板操作機		処理部、表示部、操作部含む	台	1	1,500,000	1,500,000	
計						1,500,000	
単価						1,500,000	円/台

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	メディアコンバータ	100Mbps SM2C	単位	台	数量		単価
					1		45,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
メディアコンバータ		100Mbps SM2C	台	1	45,900	45,900	
計						45,900	
単価						45,900	円/台

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	河川情報板主制御機	河川情報板操作機	単位	台	数量	1	単価
							1,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
河川情報板操作機		処理部、表示部、操作部含む	台	1	1,500,000	1,500,000	
計						1,500,000	
単価						1,500,000	円/台

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-6号	河川情報板主制御機	河川情報板操作機	単位	台	数量	1	単価
							1,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
河川情報板操作機		処理部、表示部、操作部含む	台	1	1,500,000	1,500,000	
計						1,500,000	
単価						1,500,000	円/台

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単一7号	円形型河川情報表示装置設置	LED表示	単位	組	数量	1	単価	170,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	円形型河川情報表示装置据付	LED表示	組	1	109,800	109,800	WYB00005	単一 32号
	円形型河川情報表示装置調整	LED表示	組	1	60,590	60,590	WYB00006	単一 33号
	計					170,390		
	単価					170,400		円/組

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単一8号	光ケーブル成端	5テ-プ (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価	29,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル成端	5テ-プ (心) 以下	箇所	1	29,690	29,690	WE121002	単一 34号
	計					29,690		
	単価					29,690		円/箇所

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-9号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	16,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル伝送損失試験	20心以下					WE121201	
			方向	1	16,970	16,970	単一	35号
	計					16,970		
	単価					16,970	円/方向	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-10号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル接続損失試験	20心以下					WE121202	
			対向	1	23,630	23,630	単一	36号
	計					23,630		
	単価					23,630	円/対向	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 22mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	3,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,289	2,289	WE114000 単一 37号	
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)		600V CV 22mm2 3心	m	1	1,067	1,067	WE500500 単一 38号	
計						3,356		
単価						3,356	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 22mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	3,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,289	2,289	WE114000 単一 37号	
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)		600V CV 22mm2 3心	m	1	1,067	1,067	WE500500 単一 38号	
計						3,356		
単価						3,356	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-13号	屋内配線 (ラック)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 22mm2×3C	単位	m	数量		1	単価	4,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	m	1	2,976	2,976	WE115000 単- 39号		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 22mm2 3心	m	1	1,067	1,067	WE500500 単- 38号		
計						4,043			
単価						4,043	円/m		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-14号	円形型河川情報表示装置撤去 (不使用)	移動無線基地局・無線LAN装置・スピーカー含む	単位	組	数量		1	単価	67,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
円形型河川情報表示装置撤去(不使用)		移動無線基地局・無線LAN装置・スピーカー含む	組	1	67,540	67,540	WYB00008 単- 40号		
計						67,540			
単価						67,540	円/組		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-15号	屋外配線撤去(不使用) (管内)	CV 22mm2-3C	単位	m	数量		1	単価	1,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)						WE114000	
			m	1	1,145	1,145		単一 41号	
	計					1,145			
	単価					1,145		円/m	

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-16号	地中配線撤去(不使用) (管内)	CV 22mm2-3C	単位	m	数量		1	単価	1,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)						WE114000	
			m	1	1,145	1,145		単一 41号	
	計					1,145			
	単価					1,145		円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	屋内配線撤去(不使用) (ラック)	CV 22mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,488
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)	仕上外径 40mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	1,488	1,488	WE115000 単- 42号		
計					1,488			
単価					1,488	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	河川情報板主制御機設置	サーバ機	単位	台	数量	1	単価	182,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
制御装置据付 (道路表示)	主制御機 HL形 新設 補正なし	架	1	84,950	84,950	WE221101	単-	43号
制御装置調整 (道路表示)	主制御機 HL形 補正なし	架	1	72,770	72,770	WE221201	単-	44号
I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	24,840	24,840	WE443302	単-	45号
計					182,560			
単価					182,600		円/台	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-19号	河川情報板主制御機設置	河川情報板操作機	単位	台	数量		1	単価	42,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		表示端末装置 新設 補正なし	台	1	24,360	24,360	WE443102 単- 46号		
各種情報設備調整		表示端末装置 補正なし	台	1	18,120	18,120	WE443202 単- 47号		
計						42,480			
単価						42,480	円/台		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-20号	メディアコンバータ設置		単位	台	数量		1	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
I Pネットワーク装置据付		光リピータ 新設 補正なし	台	1	4,240	4,240	WE443301 単- 48号		
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,058	6,058	WE443302 単- 49号		
計						10,298			
単価						10,300	円/台		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一21号	河川情報板主制御機撤去 (不使用)	制御装置	単位	台	数量		単価
					1		42,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制御装置据付 (道路表示)		主制御機 HL形 撤去(不使用) 補正なし	架	1	42,480	42,480	WE221101 単一 50号
計						42,480	
単価						42,480	円/台

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一22号	河川情報板主制御機撤去 (不使用)	河川情報板操作機	単位	台	数量		単価
					1		12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備据付		表示端末装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	12,180	12,180	WE443102 単一 51号
計						12,180	
単価						12,180	円/台

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-23号	メディアコンバータ撤去 (不使用)		単位	台	数量		1	単価	2,119
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	IPネットワーク装置据付	光リピータ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	2,119	2,119	WE443301 単- 52号		
	計					2,119			
	単価					2,119	円/台		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-24号	河川情報板主制御機設置	河川情報板操作機	単位	台	数量		1	単価	42,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	各種(サーバ・ブリッジ)情報設備据付	表示端末装置 新設 補正なし	台	1	24,360	24,360	WE443102 単- 46号		
	各種情報設備調整	表示端末装置 補正なし	台	1	18,120	18,120	WE443202 単- 47号		
	計					42,480			
	単価					42,480	円/台		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-25号	情報表示管理サーバ撤去 (不使用)		単位	台	数量	1	単価 12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備据付	サーバ撤去(不使用) 補正なし		台	1	12,180	12,180	WE443102 単- 53号
計						12,180	
単価						12,180	円/台

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-26号	情報表示端末装置撤去 (不使用)		単位	台	数量	1	単価 12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備据付	表示端末装置 撤去(不使用) 補正なし		台	1	12,180	12,180	WE443102 単- 51号
計						12,180	
単価						12,180	円/台

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-27号	河川情報板操作機撤去 (不使用)		単位	台	数量	1	単価 8,526
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備据付	表示端末装置 撤去(不使用) 補正あり	台	1	8,526	8,526	WE443102 単- 54号
	計					8,526	
	単価					8,526	円/台

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-28号	河川情報板主制御機設置	河川情報板操作機	単位	台	数量	1	単価 42,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備据付	表示端末装置 新設 補正なし	台	1	24,360	24,360	WE443102 単- 46号
	各種情報設備調整	表示端末装置 補正なし	台	1	18,120	18,120	WE443202 単- 47号
	計					42,480	
	単価					42,480	円/台

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-29号	情報表示端末装置撤去 (不使用)		単位	台	数量	1	単価	12,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備据付		表示端末装置 撤去(不使用) 補正なし		台	1	12,180	12,180	WE443102 単一 51号
計							12,180	
単価							12,180	円/台

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-30号	交通誘導警備員 A 昼間		単位	人日	数量	1	単価	17,220
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A				人日	1	17,220	17,220	WB010211 単一 56号
計							17,220	
単価							17,220	円/人日

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	交通誘導警備員 B 昼間		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	14,180	14,180	WB010212	単-	57号
計					14,180			
単価					14,180	円/人日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	円形型河川情報表示装置据付	LED表示	単位	組	数量	1	単価	109,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者				人	0.5	36,225	18,112	
電工				人	2.5	22,890	57,225	
普通作業員				人	1.5	20,580	30,870	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		日	0.08	44,500	3,560	
諸雑費 (まるめ)				式	1		33	
計							109,800	
単価							109,800	円/組

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	円形型河川情報表示装置調整	LED表示	単位	組	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	1	36,225		36,225	
	電気通信技術員		人	1	24,360		24,360	
	諸雑費（まるめ）		式	1			5	
	計						60,590	
	単価						60,590	円／組

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	光ケーブル成端	57-7° (心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	29,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	36,225	17,750		
電気通信技術員			人	0.49	24,360	11,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						29,690		
単価						29,690	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	16,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.28	36,225	10,143			
電気通信技術員		人	0.28	24,360	6,820			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					16,970			
単価					16,970	円／方向		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.39	36,225	14,127			
電気通信技術員		人	0.39	24,360	9,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					23,630			
単価					23,630	円／対向		

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-37号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価
						100	2,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	10	22,890	228,900	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						228,900	
単価						2,289	円/m

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-38号	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 22mm2 3心	単位	m	数量		単価
						1	1,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルスケーブル		600V (CV) 22mm2 3心	m	1	1,067	1,067	
計						1,067	
単価						1,067	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	2,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	13	22,890	297,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						297,600		
単価						2,976	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-40号	円形型河川情報表示装置撤去(不使用)	移動無線基地局・無線LAN装置・スピーカー含む	単位	組	数量	1	単価	67,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.25	36,225	9,056			
電工		人	1.5	22,890	34,335			
普通作業員		人	1	20,580	20,580			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.08	44,500	3,560			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					67,540			
単価					67,540	円/組		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-41号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価
						100	1,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	22,890	114,450	
諸雑費(まるめ)			式	1		50	
計						114,500	
単価						1,145	円/m

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-42号	ケーブル及び電線配線(ラック配線)	仕上外径 40mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量		単価
						100	1,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6.5	22,890	148,785	
諸雑費(まるめ)			式	1		15	
計						148,800	
単価						1,488	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-43号	制御装置据付（道路表示）	主制御機 HL形 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	84,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	36,225	36,225		
	電気通信技術員		人	2	24,360	48,720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					84,950		
	単価					84,950	円/架	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	制御装置調整（道路表示）	主制御機 HL形 補正なし	単位	架	数量	1	単価	72,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	36,225	36,225		
	電気通信技術員		人	1.5	24,360	36,540		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					72,770		
	単価					72,770	円/架	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-45号	I Pネットワーク装置調整	LANスイッチ（L2SW・L3SW）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	24,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.41	36,225	14,852		
	電気通信技術員		人	0.41	24,360	9,987		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					24,840		
	単価					24,840	円/台	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00000002000
単-46号	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	表示端末装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 24,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1	24,360	24,360	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						24,360	
単価						24,360	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00000002000
単-47号	各種情報設備調整	表示端末装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価 18,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.5	36,225	18,112	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						18,120	
単価						18,120	円/台

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-48号	I Pネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	4,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.07	36,225	2,535			
電気通信技術員		人	0.07	24,360	1,705			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,240			
単価					4,240	円/台		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-49号	I Pネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,058
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.1	36,225	3,622			
電気通信技術員		人	0.1	24,360	2,436			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,058			
単価					6,058	円/台		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	制御装置据付（道路表示）	主制御機 HL形 撤去（不使用）補正なし	単位	架	数量	1	単価	42,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	電気通信技術者		人	0.5	36,225	18,112		
	電気通信技術員		人	1	24,360	24,360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					42,480		
	単価					42,480	円/架	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	I Pネットワーク装置据付	光リピータ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	2,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.035	36,225	1,267		
	電気通信技術員		人	0.035	24,360	852		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					2,119		
	単価					2,119	円/台	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-53号	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	サーバ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 12,180	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員				人	0.5	24,360	12,180	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							12,180	
単価							12,180	円/台

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-54号	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	表示端末装置 撤去(不使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価 8,526	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員				人	0.35	24,360	8,526	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							8,526	
単価							8,526	円/台

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00000002000
単-55号	輸送費（電気）	143000円/台	単位	台	数量	1	単価 143,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	143,000	143,000	
計						143,000	
単価						143,000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00000002000
単-56号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 17,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	17,220	17,220	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17,220	
単価						17,220	円/人日

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00000002000
単-57号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 14,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	14,175	14,175	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					14,180	
	単価					14,180	円/人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00000002000
単-58号	電気通信施設資産管理用データ作成費	10装置まで	単位	装置	数量	1	単価 1,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	0.05	23,200	1,160	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,160	
	単価					1,160	円/装置